
 

  



 

 

 

 

 

 

 

                    1987  

        1988  



 

 

 

  



 

 

 

Září 1987 - pěkné, vlastně ještě letní počasí provázelo první dny nového 
školního roku. A jako každoročně se na chodbách setkávali drobní prvňáčci, 
kteří shromažďovali počáteční zkušenosti, s těmi nejstaršími, které očekával 
vážný životní krok – volba budoucího povolání...  

23 tříd se 749 žáky a více než 30 učiteli pracovalo pod vedením ředitelky školy 
s. Maříkové a zástupkyně s. Tyrolové a s Kubalové 

Jako posila pro výuku českého jazyka nastoupily po absolvování ped. fakulty 
soudružky učitelky Hálečková, Stuchlíková, Valentová  

Třídní učitelé: 

1.A Šenková  

2.A Lánová  
2.B Tomaierová  

3.A Dvorská  
3.B Hora  

4.A Krbcová  
4.B Hašková  

5.A Hálečková  
5.B Valentova  
5.C Stuchlíková  
5.D. Staňková  

6.A Dubnová  
6.B Píchová  
6.C Kapr   



 

 

 

  



 

7.A Kubištová 
7.B Klecanová  
7.C Kamelská  
7.D Vokurková  
7.E Brejchová  

8.A Lukášová  
8.B Linhartová  
8.C Lesniaková  
8.D Lukešová  
 

Učitelé netřídní: Dušek, Eliášová, Pečová, Plačková, Medalová, Rybín, 
Řiháčková  

Kromě běžných povinností plnila škola i některé úkoly mimořádné. Patří mezi 
ně dlouhodobé vedení prací posluchačů pedagogických směrů vysokých škol. 
S cílem zkvalitnit výuku byly v 2.-8. ročníku zadány centrální prověrky z 
matematiky a ve 2.-4. ročníku z českého jazyka. PK a MS zajistily podrobnou 
analýzu včetně frekvence chyb a závěry s opatřeními k nápravě.  

Předmětem pozornosti všech učitelů se stala zveřejněná kritická analýza nové 
koncepce a z ní vyplývající úpravy osnov a redukce učiva. 

 Trvale sledujeme úroveň mravní výchovy – vztahy mezi žáky, pořádek ve všech 
prostorách školy, šetrnost vůči společnému majetku i společenské 
vystupování dětí. Tyto aspekty nelze oddělit od obecného principu úcty k práci 
vůbec. K tomuto cíli směřuje především úsilí učitelů pracovního vyučování,  



 

 

 



   

 

    kteří řídí užitečnou a bezpečnou činnost dětí. Soudruh učitel Dušek se na 
bezpečnost práce zaměřil i ve své teoretické studii zveřejněné v časopise 
Výroba a škola.  



 

 

 

  



 

Naše PO se může opět pochlubit řadou cenných úspěchů. Uveďme 1. místo v 
městském kole a 5. místo v národním kole Partyzánského samopalu, 1. místo 
na srazu pionýrských skupin, 1. místo v obvodním kole orientačního běhu: 
vizitkou dobré práce naší pionýrské skupiny jsou i tři běhy tradičního letního 
pionýrského tábora. 

Zájmová činnost žáků na škole probíhala ve 12 kroužcích (t.j. o dva kroužky víc 
než v minulém roce), velkou oblibu získal kroužek stolního tenisu. 
Registrujeme celkově velké zapojení žáků, stále jsou však jednotlivci, kteří si 
dosud ten svůj kroužek nevybrali. 

 Veřejně prospěšnou činnost lze dokumentovat alespoň dvěma čísly – 
odpracovali jsme přes 13000 brigádnických hodin, sebráno bylo přes 42 000 
kilogramů odpadových surovin.  

Flétnový soubor vedený s. uč. Lesniakovou přispěl k pěknému průběhu mnoha 
schůzí společenských organizací, jak o tom svědčí přiložený dopis. I krásná síň 
žižkovského Atria hostila naše malé muzikanty.   



 

 



  



 

 

  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       Jiným příkladem veřejně prospěšné práce je i pomoc naší školní družiny při   
realizaci výstavky ovocných plodin, kterou pořádal Svaz zahrádkářů.  



 

 

  



 

 

 

 

 

Zručnost našich vychovatelek a zejména na jejich schopnost nadchnout pro 
tvůrčí práci děti je známá i mimo naši školu – zaujala také pracovníky redakce 
deníku Večerní Praha  

  



 

 

 

  



 

Sledovanou součástí komunistické výchovy byla estetická výchova. 
Předpokládá součinnost všech předmětů, vytváření atmosféry tvořivé práce a 
kulturního pracovního prostředí, nezapomínáme ani na kultivovaný jazykový 
projev. 

  



 

 

  



 

Co napsat závěrem? Život a práce připsaly na náš účet nové položky – s 
lecčíms jsme se museli vypořádat, ne všechno se úplně povedlo, přesto se 
můžeme ohlédnout za poctivou prací, která nás spojuje a která vždy směřuje k 
tomu nejdůležitějšímu: abychom naše děti vybavili do života solidními 
vědomostmi a pevnými morálními zásadami.  

                                                                                                           Blanka Maříková,  

                                                                                                                    řed. školy 


